
  

 

 

1(celkem 6) 

 

Zadavatel: Česká republika-Ministerstvo 

zemědělství 

 

Název veřejné zakázky: Identifikace opuštěné 

zemědělské půdy  

 

Sídlem: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 Č.j.:  20324/2010-14130 

Zastoupený: Ing. Ivan Landa, CSc., ředitel 

odboru environmentálních 

podpor PRV 

 

IČ: 00020478  

 

 

 

Formulář (výzva) pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky 
pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Identifikace opuštěné 
zemědělské půdy “. 

 

Úvodní ustanovení: 

 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. 

§ 12 odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 
odst. 3 zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však 
rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství v Praze, 
vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu, je označeno jako „ministerstvo“ případně 
„zadavatel“.  

 
 
I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 
 
1.  Název zakázky:   

     Identifikace opuštěné zemědělské půdy  

 

2. Druh zakázky: 

 Zakázka na služby 

 

 

  



  

 

 

2(celkem 6) 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

 
A. Analýza problematiky „opuštěné zemědělské půdy“ a stanovení definice opuštěné půdy 

neregistrované v LPIS  s přihlédnutím k monitoringu ČSÚ a ČÚZAK, k reálným možnostem 
ortofotomapy, stavu ochrany krajiny a s pomocí terénního šetření.  

B. Vytvoření metodiky identifikace opuštěné půdy s využitím analytických metod a s pomocí 
dostupných mapových a datových podkladů.  Součástí budou průzkumy a zjišťování stavu 
v terénu pro ověření správnosti zvolené metody a interpretace ortofotomapy. 

C. Stanovení rozsahu opuštěné půdy ve vybraných (pilotních) územích. Plochy opuštěné půdy budou 
lokalizovány a zakresleny analytickou metodou - porovnáním parcel ZPF evidovaných v katastru 
nemovitostí jako zemědělská půda a půdou registrovanou v LPIS a interpretací ortofotomapy.  
Lokalizace bude provedena s využitím databáze LPIS a barevných ortofotomap ve dvou časových 
intervalech (v rozmezí let 2003 – 2010). Zakreslení bude provedeno na základě vizuální 
interpretace leteckých ortofotomap dle metodiky zpracované v bodě B. Zákres bude respektovat 
topologická pravidla GIS a bude odevzdán ve formátu SHP. 

D. Ověření a vyhodnocení zařazení vybraných pozemků do kategorie „opuštěná půda“ šetřením 
na místě u vybraného vzorku lokalizované opuštěné půdy a zjišťování skutečných příčin opouštění 
půdy vzhledem k motivaci vlastníků či uživatelů zemědělské půdy a jejich ekonomickému zájmu 
na obhospodařování půdy, sociálním, demografickým, hospodářským či jiným důvodům 
v hodnoceném území. 

E. Zhodnocení výsledků šetření ve vybraných pilotních územích a jejich aproximace pro území ČR. 
F. Vytvoření výstupní geografické datové vrstvy ve formátu SHP. Součástí bude popis struktury a 

atributů. 
G. Vypracování přehledu deficitních bodů v aktuálním poznání procesu upouštění půdy a 

vypracování návrhu prací zaměřených na přípravu podkladů pro realizaci samostatného opatření 
v systému budoucích agroenvironmentálních podpor. 

H. Zpracování technické zprávy  
 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

700 000,- Kč včetně DPH 

 

5. Hlavním hodnotícím kritériem je:  

nejnižší nabídková cena 

 

6. Doba plnění předmětu zakázky:  

zahájení 10/2010 

dokončení 12/2010 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky: 
okresy Blansko, Bruntál, Česká Lípa, Karlovy Vary, Nový Jičín, Rychnov nad Kněžnou 

 

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 2 roky ode dne 

následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve smlouvě. 

 



  

 

 

3(celkem 6) 

9. Splatnost daňových dokladů je 14 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední 

daňový doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději do 15. prosince 

příslušného roku. 

 

 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh smlouvy bude součástí nabídky s požadavky uvedenými v bodě 4.  

3. Dodavatel je povinen splnit předmět veřejné zakázky samostatně bez subdodavatelů. 

4. Smlouva s dodavatelem musí obsahovat tato ustanovení: 

– Ujednání o odstoupení od smlouvy v případě, že plnění přesahuje rozpočtový příděl. 

„Ministerstvo je od takové smlouvy oprávněno odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Ministerstvo prohlašuje, že do 30 dnů 

po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, zda 

byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě 

za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.“ 

– Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: „Druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel apod.) se 

zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (i po jeho předání objednateli), 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

s plněním smlouvy (se zhotovením díla).“ 

– Ujednání o sankci za porušení povinnosti mlčenlivosti: „Za porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v této smlouvě je druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel apod.) povinna 

uhradit objednateli (zadavatelskému útvaru ministerstva) smluvní pokutu ve výši 5 % z hodnoty 

zakázky, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.“ 

– Ujednání o náležitosti faktury: „Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou 

stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je 

poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

objednatel v prodlení s úhradou.“ 

– Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: „Druhá smluvní strana (zhotovitel, 

poskytovatel apod.) je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.“ 

– Ujednání o splnění předmětu smlouvy bez účasti subdodavatelů: „Druhá smluvní strana 

(zhotovitel, poskytovatel apod.) se zavazuje splnit předmět smlouvy samostatně. Žádná část 

této veřejné zakázky nebude zadána subdodavateli.“ 

 

 

 



  

 

 

4(celkem 6) 

 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li 

přiděleno, telefon, e-mail, případně fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární 

orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu, 

2. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky, 

3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího 

řízení, 

4. Místo a datum podpisu, 

5. Podpis oprávněné osoby dodavatele, 

6. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou příslušně 

k tomu zmocněnou, 

7. Kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky, 

8. Kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v něm být dodavatel zapsán dle zvláštních 

právních předpisů, ne starší 90 dnů, 

9. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek. 
 

IV. Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu významných 

zakázek (služeb), poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením doby a rozsahu jejich 

plnění. Dodavatel prokáže tyto skutečnosti, jakož i řádné provedení prací na významných zakázkách 

formou osvědčení objednatelů. Z osvědčení musí jednoznačně vyplývat doba, místo a cena provedení 

uvedených služeb. Dodavatel v osvědčení nebo na jiném místě nabídky musí uvést platný kontakt 

na objednatele z důvodů možnosti ověření deklarovaných skutečností. Technický kvalifikační 

předpoklad bude splněn doložením těchto osvědčení: 

a)    Minimálně jedna zakázka na služby spojené s tvorbou a využíváním databáze LPIS v rozsahu 

území státu  

b)    Minimálně jedna zakázka na služby spojené s interpretací a analýzou ortofotomapy ČR a 

analýzou orografie terénu ČR na podkladě digitálního modelu ČR v požadované přesnosti 

měřítka ZABAGED (M1:10000) v rozsahu území státu 

c)    Minimálně jedna zakázka na služby spojené s využíváním a analýzou dat katastru nemovitostí 

ČR v rozsahu území regionu 

d)    Minimálně jedna zakázka na služby spojené s analýzou a působením ekonomických nástrojů 

dotační politiky v sektoru zemědělství v rozsahu území státu 

e)    Minimálně tři zakázky na služby spojené s analýzou sociodemografických faktorů v rozsahu 

území regionu ČR. 

 

 

 

 



  

 

 

5(celkem 6) 

 

V. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč včetně DPH.  

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 

smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

 

VI. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo 

zemědělství ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1. 

2. Nabídka musí být doručena do dne 6. října 2010 do 16,00 hod. 

 

 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou 

cenu. 

 

  

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky 

v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a 

pravdivé.“ 

2. Nabídka se předkládá v počtu 2 ks originálů. 

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy.  

4. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.  

5. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku 

dodavatele nezahrnout do hodnocení nabídek. 

6. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být 

spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

7. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

8. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i 

bez uvedení důvodu. 

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 

Ing. Ivan Landa, CSc, ředitel odboru environmentálních podpor PRV. 



  

 

 

6(celkem 6) 

12. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení jsou Ing. Věra Palacká, 

telefon 221 812 735, e-mail vera.palacka@mze.cz  a  Ing. Ivan Landa, CSc., telefon 221 812 665, 

e-mail ivan.landa@mze.cz. 

 

V Praze dne 21. září 2010 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Ivan Landa, CSc. 

ředitel odboru environmentálních podpor PRV 

 

mailto:vera.palacka@mze.cz
mailto:ivan.landa@mze.cz

